
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α την 

δ¼εξαγωγή της ταμε¼ακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του τμήματος Κα»αρ¼ότητας-Ανακυκλώσ¼-

μων Υλ¼κών Α’ εξαμήνου έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λου της υπηρεσίας Δημοτ¼κών Κο¼μητηρίων του 

Δήμου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-

χων Δήμου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α την 

τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών του Δημοτ¼-

κού Συμβουλίου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

6 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-

λων γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών 

των Συμβουλίων των Κο¼νοτήτων Δήμου Βέρο¼ας 

Α’ εξαμήνου 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 3295 (1) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α την 
δ¼εξαγωγή της ταμε¼ακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 204 του 4555/2018 (Α’ 133)  

περί της μεταρρύ»μ¼σης του »εσμ¼κού πλα¼σίου της Το-

π¼κής Αυτοδ¼οίκησης «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι».

5. Τα άρ»ρα 166 κα¼ 240 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).
6. Την υπ’ αρ. 135/2019 απόφαση του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου Δήμου Βέρο¼ας, με την οποία εγκρί»ηκε 
η ανάληψη των υποχρεώσεων της ταμε¼ακής υπηρε-
σίας του νομ¼κού προσώπου δημοσίου δ¼καίου (Δη-
μοτ¼κό Ίδρυμα) με την επωνυμία «Δημοτ¼κός Βρεφο-
νηπ¼ακός Στα»μός <Θεανώ Ζωγ¼οπούλου=», από την 
ταμε¼ακή υπηρεσία του Δήμου Βέρο¼ας, όπως αυτή 
συμπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 239/2021 όμο¼α από-
φαση του Δ.Σ.

7. Την υπ’  αρ. 31239/15-10-2021 απόφαση, με την 
οποία ορίστηκε ο ταμίας του Δήμου Βέρο¼ας με τον 
αναπληρωτή του.

8. Το γεγονός ότ¼, λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας του 
Τμήματος Ταμείου του Δήμου, δεν είνα¼ δυνατή η δ¼εξα-
γωγή της ταμε¼ακής υπηρεσίας του παραπάνω νομ¼κού 
προσώπου κατά το υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας του 
ταμία του Δήμου.

9. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπε-
ρωρ¼ακής εργασίας, με αμο¼βή, γ¼α τον ταμία του Δή-
μου που »α εργαστεί, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου εργασίας του, γ¼α την δ¼εξαγωγή της ταμε¼ακής 
υπηρεσίας του παραπάνω νομ¼κού προσώπου.

10. Ότ¼ στον υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμό 
του Δήμου έτους 2022 κα¼ στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 
10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 
σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α την κάλυψη των σχετ¼κών 
δαπανών, αποφασίζουμε: 

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 απο-
γευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, με αμο¼βή, έως εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες γ¼α τον ταμία του Δήμου Βέρο¼ας που 
»α εργαστεί κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας του γ¼α την δ¼εξαγωγή της ταμε¼ακής υπηρεσί-
ας του Νομ¼κού Προσώπου Δημοσίου Δ¼καίου (Δημοτ¼κό 
Ίδρυμα) του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτ¼κός Βρεφο-
νηπ¼ακός Στα»μός ’’Θεανώ Ζωγ¼οπούλου’’».

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης προκαλεί-
τα¼ δαπάνη ύψους 595,00 € περίπου, η οποία »α καλυ-
φ»εί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Φεβρουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 416

4251

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.04 16:14:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4252 Τεύχος B’ 416/03.02.2022

ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Δημοσίου 
Δ¼καίου» του υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Ι

     Αρ¼»μ. 3297  (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων του τμήματος �α»αρ¼ότητας-Ανακυκλώσ¼μων ¨λ¼-
κών Α’ εξαμήνου έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143).
3. Του άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012.
5. Την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας- Θράκης 

(Β’ 5532) περί κα»¼έρωσης σε 24ωρη λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας Δήμου Βέρο¼ας, η οποία εκδό»ηκε κατόπν της υπ’ αρ. 618/2018 σχετ¼κής απόφασης 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Βέρο¼ας.

6. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων του τμήματος κα»αρ¼ότητας του Δή-
μου, σύμφωνα με τα ορ¼ζόμενα στ¼ς παραπάνω αποφάσε¼ς, γ¼α την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, ο¼ οποίες δεν 
δύναντα¼ να καλυφ»ούν εντός του κανον¼κού ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω τμήματος.

7. Ότ¼ στον υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμό του Δήμου έτους 2022 κα¼ στους Κ.Α. 20.6012.001 «Αποζημί-
ωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές», 20.6051.001 
«Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση δημοσίου δ¼καίου», 20.6022.001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές», 20.6052.001 «Εργοδοτ¼κές 
ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Αορίστου Χρόνου», υπάρχουν εγγεγραμμένες ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α 
την κάλυψη των σχετ¼κών δαπανών, δ¼απ¼στώνουμε:

Ότ¼ υφίσταντα¼ σαφείς, ε¼δ¼κές κα¼ επείγουσες ανάγκες γ¼α κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, κατά το Α’ εξάμηνο έτους 
2022, τακτ¼κού προσωπ¼κού του τμήματος Κα»αρ¼ότητας-Ανακυκλώσ¼μων Υλ¼κών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος-Κα-
»αρ¼ότητας-Πολ¼τ¼κής Προστασίας Δήμου Βέρο¼ας, γ¼α την απασχόλησή τους στον τομέα της Κα»αρ¼ότητας, πέρα από 
τα συνή»η κα»ήκοντά τους, η οποία συν¼στά ανάγκη που δεν μπορεί να καλυφ»εί στο κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας τους.

Μετά την ανωτέρω δ¼απίστωση συγκεκρ¼μένων αναγκών, αποφασίζουμε: 
Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α το Α’ Εξάμηνο έτους 2022 γ¼α το παρακάτω προσωπ¼κό του Δήμου Βέ-

ρο¼ας, που ανήκε¼ στην Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας, η οποία λε¼τουργεί σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, κα»ώς κα¼ Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Β’ 5532), ως εξής:

Κλάδος

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡ.  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ -
ΔΑΧ - ΙΔΟΧ)

ΑΝΑΛΥΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Συν. ώρες 
απογευματ¼νής 
υπερωρ¼ακής

εργασίας 
έως 22.00΄

Συν. ώρες  βραδ¼νής 
εργασίας προς 
συμπλήρωση 

ωραρίου από 22.00΄ 
έως 06.00΄

Συν. ώρες εργασίας 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
πέραν της υποχρεωτ¼κής

ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ 
ΩΡΩΝ / 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

Από 22.00΄
έως 06.00

Από 06.00΄
έως 22.00

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ– 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60 40 60 160

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 2 1 120 40 40 200 133

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1 60 60 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 27 20 2 5 520 580 60 400 58

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΓΕΩΡΓ. ΕΛΚΥΣΤ.

1 20 20 5 20 65

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘΑΡ. 
ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚ.

60 24 12 24 440 1.200 120 840 35

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 11 8 3 130 200 60 80 43

ΣΥΝΟΛΟ 104 55 19 29 1.290 2.080 290 1.610



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4253Τεύχος B’ 416/03.02.2022

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης προκα-

λείτα¼ συνολ¼κή δαπάνη ύψους 18.900,00€ περίπου η 

οποία »α καλυφ»εί σε βάρος των ΚΑ 20.6012.001 κα¼ 

20.6051.001 κα»ώς κα¼ δαπάνη 3.150,00€ η οποία »α 

καλυφ»εί σε βάρος των ΚΑ 20.6022.001 κα¼ 20.6052.001, 

του υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμού του Δή-

μου έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Ι

     Αρ¼»μ. 3300 (3) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λου της υπηρεσίας Δημοτ¼κών �ο¼μητηρίων του 
Δήμου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδ¼-

κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Ότ¼ η φύση της υπηρεσίας των Δημοτ¼κών Κο¼μη-

τηρίων απα¼τεί την υπερωρ¼ακή απασχόληση των δύο 

τακτ¼κών υπαλλήλων αυτής, εκτός του κανον¼κού ωρα-

ρίου εργασίας τους,κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες.

5. Ότ¼ στον υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμό 

του Δήμου έτους 2022 κα¼ στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-

ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 

10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 

σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 

ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α την κάλυψη των σχετ¼κών 

δαπανών, δ¼απ¼στώνουμε: 

Ότ¼ υφίσταντα¼ σαφείς, ε¼δ¼κές, έκτακτες κα¼ εξα¼ρε-

τ¼κές ανάγκες γ¼α κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, 

κατά το έτος 2022, των τακτ¼κών μόν¼μων υπαλλήλων 

του Γραφείου Κο¼μητηρίων του Τμήματος Πρασίνου-Δα-

σών της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος - Κα»αρ¼ότητας -

Πολ. Προστασίας Δήμου Βέρο¼ας, πέρα από τα συνή»η 

κα»ήκοντά τους, η οποία συν¼στά ανάγκη που δεν μπορεί 

να καλυφ»εί στο κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας του.

Μετά την ανωτέρω δ¼απίστωση των παραπάνω συγκε-

κρ¼μένων αναγκών, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 απο-

γευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία έως εκατόν είκοσ¼ (120) 

ώρες γ¼α κά»ε έναν από τους δύο (2) τακτ¼κούς υπαλ-

λήλους κλάδου ΥΕ εργατών Νεκροταφείων, με σκοπό 

την αντ¼μετώπ¼ση ε¼δ¼κών, έκτακτων κα¼ εξα¼ρετ¼κών 

αναγκών της Υπηρεσίας των Δημοτ¼κών Κο¼μητηρίων. 

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης προκα-

λείτα¼ δαπάνη ύψους 1.000,00€ περίπου, η οποία »α 

καλυφ»εί σε βάρος του υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προ-
ϋπολογ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας έτους 2022 κα¼ των 
ΚΑ 45.6012.001 «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές 
πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 45.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼-
σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 21 Ιανουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Ι

     Αρ¼»μ. 3303  (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων Δήμου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρ»ρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως τροπο-

πο¼ή»ηκε με το άρ»ρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την υπ’ αρ. 7232/10-9-2019 απόφαση του Συντον¼-

στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας- Θρά-
κης (Β’ 3553/2020), με την οποία ανατέ»ηκαν κα»ήκοντα 
Ληξ¼άρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.

6. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης γ¼α το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2022 απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασί-
ας με αμο¼βή, γ¼α τους Ληξ¼άρχους του Δήμου που »α 
εργαστούν κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας τους γ¼α την άσκηση των ληξ¼αρχ¼κών κα»η-
κόντων τους.

7. Ότ¼ στον υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμό 
του Δήμου έτους 2022 κα¼ στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 
10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 
σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α την κάλυψη των σχετ¼κών 
δαπανών, αποφασίζουμε: 

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 απο-
γευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, με αμο¼βή, έως εκα-
τόν είκοσ¼ (120) ώρες γ¼α κά»ε έναν από τους πέντε (5) 
μόν¼μους υπαλλήλους - Ληξ¼άρχους του Δήμου που »α 
εργαστούν κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας τους προκε¼μένου να ασκήσουν τα ληξ¼αρχ¼κά 
τους κα»ήκοντα στ¼ς παρακάτω Δημοτ¼κές Ενότητες του 
Δήμου Βέρο¼ας:

- Δημοτ¼κή Ενότητα Βέρο¼ας
- Δημοτ¼κή Ενότητα Απ. Παύλου
- Δημοτ¼κή Ενότητα Βεργίνας
- Δημοτ¼κή Ενότητα Δοβρά
- Δημοτ¼κή Ενότητα Μακεδονίδος



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4254 Τεύχος B’ 416/03.02.2022

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης προκα-
λείτα¼ δαπάνη ύψους 3.690,00€ ευρώ περίπου, η οποία 
»α καλυφ»εί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 
10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 
σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου» του υπό έγκρ¼ση ψηφ¼-
σ»έντα προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας έτους 2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 3305 (5) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α την 
τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών του Δημοτ¼-
κού Συμβουλίου Βέρο¼ας Α’ εξαμήνου 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση «Τοπο»έτηση 

προσωπ¼κού Δήμου Βέρο¼ας».
5. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης απογευματ¼νής υπε-

ρωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, γ¼α τον υπάλληλο του Δή-
μου που »α εργαστεί, κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου εργασίας του, γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη των 
πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Βέρο¼ας κατά το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

6. Ότ¼ στον υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμό 
του Δήμου έτους 2022 κα¼ στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 
10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 
σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 
ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α την κάλυψη των σχετ¼κών 
δαπανών, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 απο-
γευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, με αμο¼βή, έως εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες γ¼α τον τακτ¼κό υπάλληλο του Δήμου 
Βέρο¼ας που »α εργαστεί κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου εργασίας του γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη 
των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Βέρο¼ας.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης προκαλεί-
τα¼ δαπάνη ύψους 850,00 € περίπου, η οποία »α καλυ-
φ»εί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 10.6051.001 
«Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Δημο-
σίου Δ¼καίου» του υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολο-
γ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 3308  (6)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλή-
λων γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών 
των Συμβουλίων των �ο¼νοτήτων Δήμου Βέρο¼-
ας Α’ εξαμήνου 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τα άρ»ρα 48, 49 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’  αρ. 11782/25-6-2020 απόφαση, με την 

οποία τοπο»ετή»ηκε το προσωπ¼κό του Δήμου Βέρο¼-

ας κα¼ ορίστηκαν ο¼ υπάλληλο¼ γ¼α την γραμματε¼ακή 

υποστήρ¼ξη (τήρηση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών των 

συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων των Κο¼νοτήτων του 

Δήμου).

5. Την αναγκα¼ότητα κα»¼έρωσης απογευματ¼νής 

υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, γ¼α τους τακτ¼κούς 

υπαλλήλους του Δήμου Βέρο¼ας που »α εργαστούν, κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας τους, 

γ¼α την γραμματε¼ακή υποστήρ¼ξη (τήρηση κα¼ σύνταξη 

των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων) των Συμβουλίων των 

Κο¼νοτήτων Δήμου Βέρο¼ας, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ού-

ντα¼ κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, κατά το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2022.

6. Ότ¼ στον υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολογ¼σμό 

του Δήμου έτους 2022 κα¼ στους Κ.Α. 10.6012.001 «Απο-

ζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 

10.6051.001 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με 

σύμβαση Δημοσίου Δ¼καίου», υπάρχουν εγγεγραμμένες 

ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς γ¼α την κάλυψη των σχετ¼κών 

δαπανών, αποφασίζουμε: 

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 

απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή, γ¼α 

τους τακτ¼κούς υπαλλήλους του Δήμου Βέρο¼ας που 

»α εργαστούν κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-

ρίου εργασίας τους, γ¼α την τήρηση κα¼ σύνταξη των 

πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων των συμβουλίων των 

παρακάτω Κο¼νοτήτων του Δήμου Βέρο¼ας, ο¼ οποίες 

πραγματοπο¼ούντα¼ κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, ως 

εξής:

1) Έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες, γ¼α κά»ε ένα από τους 

δύο (2) ορ¼σ»έντες υπαλλήλους γ¼α την τήρηση κα¼ σύ-

νταξη των πρακτ¼κών των συμβουλίων των Κο¼νοτήτων 

Βέρο¼ας κα¼ Μακροχωρίου του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4255Τεύχος B’ 416/03.02.2022

2) Έως εξήντα (60) ώρες γ¼α κά»ε ένα από τους τρε¼ς 
(3) ορ¼σ»έντες υπαλλήλους γ¼α την τήρηση κα¼ σύντα-
ξη των πρακτ¼κών των συμβουλίων των Κο¼νοτήτων Αγ. 
Γεωργίου, Αγ. Μαρίνας, Πατρίδας.

3) Έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες γ¼α κά»ε έναν από 
τους έντεκα (11) ορ¼σ»έντες υπαλλήλους γ¼α την τήρη-
ση κα¼ σύνταξη των πρακτ¼κών των συμβουλίων των 
Κο¼νοτήτων Γεωργ¼ανών κα¼ Κ. Βερμίου, Αγ. Βαρβάρας 
κα¼ Ασωμάτων, Ράχης κα¼ Τρ¼ποτάμου, Κασταν¼άς κα¼ 
Κουμαρ¼άς, Κουλούρας κα¼ Ν. Ν¼κομήδε¼ας, Δ¼αβατού 
κα¼ Λυκογ¼άννης,  Βεργίνας κα¼ Παλατ¼τσίων, Συκ¼άς κα¼ 
Μετοχίου,  Τρ¼λόφου κα¼ Φυτε¼άς, Ρ¼ζωμάτων κα¼ Δασκί-
ου, Πολυδένδρου κα¼ Σφηκ¼άς.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας απόφασης προκαλεί-

τα¼ δαπάνη ύψους 2.300,00 € περίπου, η οποία »α καλυ-

φ»εί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.001 «Αποζημίωση υπερω-

ρ¼ακής εργασίας γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές 

ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» κα¼ 10.6051.001 

«Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές προσωπ¼κού με σύμβαση Δημο-

σίου Δ¼καίου» του υπό έγκρ¼ση ψηφ¼σ»έντα προϋπολο-

γ¼σμού του Δήμου Βέρο¼ας έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4258 Τεύχος B’ 416/03.02.2022

*02004160302220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


